

## SEKRETARIAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

## INSTRUKSI SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 75 TAHUN 2019

#### **TENTANG**

DUKUNGAN PELAKSANAAN ACARA PENUTUPAN KEGIATAN PELATIHAN TATA CARA PENYEMBELIHAN HEWAN DAN PENANGANAN DAGING KURBAN KEPADA PENGELOLA MASJID DI PROVINSI DKI JAKARTA

# SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA,

Dalam rangka pelaksanaan acara penutupan Kegiatan Pelatihan Tata Cara Penyembelihan Hewan dan Penanganan Daging Kurban kepada Pengelola Masjid di Provinsi DKI Jakarta pada tanggal 30 Juli 2019, dengan ini menginstruksikan :

#### Kepada

- 1. Kepala Badan Pembinaan Badan Usaha Milik Daerah Provinsi DKI Jakarta
- 2. Kepala Dinas Ketahanan Pangan, Kelautan dan Pertanian Provinsi DKI Jakarta
- 3. Kepala Dinas Perhubungan Provinsi DKI Jakarta
- 4. Kepala Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik Provinsi DKI Jakarta
- 5. Kepala Dinas Sosial Provinsi DKI Jakarta
- 6. Kepala Dinas Kesehatan Provinsi DKI Jakarta
- 7. Kepala Satuan Polisi Pamong Praja Provinsi DKI Jakarta
- 8. Kepala Biro Perekonomian Setda Provinsi DKI Jakarta
- 9. Kepala Biro Umum Setda Provinsi DKI Jakarta
- 10. Kepala Biro Pendidikan dan Mental Spiritual Setda Provinsi DKI Jakarta
- 11. Kepala Biro Kepala Daerah dan Kerjasama Luar Negeri Setda Provinsi DKI Jakarta

#### Untuk

#### **KESATU**

: Memberikan dukungan dalam pelaksanaan acara penutupan Kegiatan Pelatihan Tata Cara Penyembelihan Hewan dan Penanganan Daging Kurban yang baik dan benar sesuai syari'at Islam kepada Pengelola Masjid di Provinsi DKI Jakarta bertempat di Jakarta Islamic Centre, dengan masing-masing tugas sebagai berikut :

- a. Kepala Badan Pembinaan Badan Usaha Milik Daerah berkoordinasi dengan :
  - 1. PT Transportasi Jakarta dalam memfasilitasi penyediaan armada bus Transjakarta untuk antar jemput 740 (tujuh ratus empat puluh) orang pengelola masjid di 6 (enam) lokasi pada pukul 05.30 WIB dan 11.00 WIB;
  - 2. PD Dharma Jaya dalam memfasilitasi penyediaan tenda VVIP dengan kapasitas 200 (dua ratus) kursi di lokasi demo penyembelihan hewan dan Tim beserta alat pencacah daging demo penyembelihan; dan
  - 3. Bank DKI Syari'ah dalam memfasilitasi penyediaan konsumsi makan siang dan snack untuk peserta dan undangan Acara penutupan sejumlah 1.500 (seribu lima ratus) boks.

- b. Kepala Dinas Ketahanan Pangan, Kelautan dan Pertanian agar:
  - 1. Menyiapkan sapi 1 (satu) ekor untuk demo penyembelihan;
  - 2. menyiapkan peserta juru sembelih kurban 120 (seratus dua puluh) orang; dan
  - 3. menyiapkan tanaman hias.
- c. Kepala Dinas Perhubungan berkoordinasi dengan PT Transjakarta untuk melakukan antar jemput para peserta pelatihan dari 6 (enam) lokasi penjemputan yaitu Kantor Walikota Administrasi Jakarta Pusat, Jakarta Barat, Jakarta Selatan, Jakarta Timur, Masjid At Tin, Jakarta Timur dan Dinas Ketahanan Pangan, Kelautan dan Pertanian Provinsi DKI Jakarta jam keberangkatan pada pukul 05.30 WIB dan jam kepulangan pada pukul 11.00 WIB.
- d. Kepala Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik Provinsi DKI Jakarta melakukan publikasi dan informasi kepada masyarakat tentang Kegiatan Pelayanan Pemeriksaan Kesehatan Hewan dan Daging Kurban dalam rangka Idul Adha Tahun 2019/1440 H dan Acara Penutupan Kegiatan Pelatihan Tata Cara Penyembelihan Hewan dan Penanganan Daging Kurban kepada Pengelola Masjid di Provinsi DKI Jakarta di Jakarta Islamic Center, Jakarta Utara melalui tayangan infografis di media sosial Facebook, IG, Video LED dan Berita Jakarta.
- e. Kepala Dinas Sosial memfasilitasi tempat lokasi pelaksanaan Acara Penutupan Pelatihan Tata Cara Penyembelihan Hewan dan Penanganan Daging Kurban kepada Pengelola Masjid di Provinsi DKI Jakarta di Jakarta Islamic Center, Jakarta Utara antara lain menyiapkan sarana dan prasarana serta lokasi demo penyembelihan hewan kurban dan lokasi acara penutupan berlangsung.
- f. Kepala Dinas Kesehatan melaksanakan siaga kesehatan dengan posko kesehatannya selama acara berlangsung di Jakarta Islamic Center.
- g. Kepala Satuan Polisi Pamong Praja untuk mengawasi pelaksanaan acara sesuai tempat yang telah ditetapkan serta mengawasi aktivitas dalam dan luar gedung.
- h. Kepala Biro Perekonomian Setda berkoordinasi dengan Kepala Biro Kepala Daerah dan Kerjasama Luar Negeri, untuk memastikan kehadiran Bapak Gubernur dalam Penutupan Pelatihan Tata Cara Penyembelihan Hewan dan Penanganan Daging Kurban kepada Pengelola Masjid di Provinsi DKI Jakarta dan mengevaluasi secara keseluruhan selama kegiatan acara berlangsung.
- i. Kepala Biro Umum Setda untuk memfasilitasi penyediaan sound system di acara demo penyembelihan Hewan.
- j. Kepala Biro Pendidikan dan Mentai Spiritual Setda mengoordinasikan dan memfasilitasi dalam bentuk sosialisasi mengenai tata cara pemotongan hewan kurban yang baik dan benar sesuai syari'at Islam dengan lembaga keagamaan Islam.
- k. Kepala Biro Kepala Daerah dan Kerjasama Luar Negeri Setda menyediakan/ menyiapkan konsumsi untuk undangan VVIP dan tamu penting lainnya pada tanggal 30 Juli 2019 sebelum acara penutupan Pelatihan Tata Cara Penyembelihan Hewan dan Penanganan Daging Kurban kepada Pengelola Masjid di Provinsi DKI Jakarta dan memastikan kehadiran Bapak Gubernur dalam penyelenggaraan acara tersebut.

KEDUA

Biaya yang diperlukan untuk pelaksanaan tugas sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU, dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) melalui Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) masing-masing Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD).

KETIGA

: Melaporkan hasil pelaksanaan Instruksi Sekretaris Daerah ini kepada Sekretaris Daerah melalui Asisten Perekonomian dan Keuangan Sekda Provinsi DKI Jakarta.

Instruksi Sekretaris Daerah ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 29 Ju1i 2019

Sekretaris Daerah Provinsi Daerah Khusus/ Ibukota Jakarta,

> Saefullah NIP 196402111984031002

## Tembusan:

1. Gubernur Provinsi DKI Jakarta

2. Para Asisten Sekda. Provinsi DKI Jakarta